
 
 

Decreto del Direttore  

Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria e Architettura 
 

PRESO ATTO dello Statuto e del Regolamento Generale di Ateneo; 
 

VISTO il Codice Etico di Ateneo;  
 
RICHIAMATA la comunicazione pervenuta in data 05/06/2023 da parte della famiglia dell’amica e 
collega Prof.ssa Agnese Ghini prematuramente scomparsa, nella quale si manifesta la volontà di 
istituire un Premio in suo ricordo; 
 
VISTO il Decreto n. 969/2023 del 20 novembre 2023 con cui è stato emanato il Bando del Premio di 
Laurea in memoria della Prof.ssa “Agnese Ghini,” con il contributo da parte della Famiglia Ghini per 
un importo di € 3.000,00 (IRAP inclusa), così suddiviso in base alla volontà della famiglia: 
 

1) 1.500,00 euro (IRAP inclusa) al/alla laureato/a che risulterà vincitore del Premio per la 
miglior Tesi di Laurea “Agnese Ghini”.               

2)  750,00 euro (IRAP inclusa) ai/alle laureati/e le cui due tesi siano ritenute meritevoli di  
                      “menzione speciale” 
 
VISTA la pubblicazione del Bando Premio di Laurea Agnese Ghini sul sito web di Ateneo effettata in 
data 21 novembre 2023; 
 
VISTA la disponibilità del Progetto Contabile individuato PREMIO_GHINI_2023 Unità Analitica: 
UA.PR.DIA Voce COAN: CA.R.A.02.07.05.01: Contributi correnti da famiglie. 
 
CONSTATATO che in data 15 febbraio 2024 è scaduto il termine di presentazione delle domande; 
 
VISTO il Decreto del Direttore di Dipartimento n. 76/2024 del 21/02/2024 con il quale è stata 
nominata La Commissione giudicatrice; 
 
VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice riunitasi nelle seguenti date:  

- il giorno 20 marzo 2024 alle ore 17.30 per l’individuazione dei criteri di valutazione;  
- il giorno 20 aprile 2024 alle ore 9.30 per l’avvio della valutazione dei titoli e degli elaborati 

presentati nelle domande dei candidati al Premio di Laurea “Agnese Ghini”, si comunica che 
sono pervenute 67 tesi di laurea. La seduta si è conclusa alle ore 13.30 . 

 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 
 
VISTI i criteri stabiliti dalla commissione: 



 
- Voto di laurea max punti 10   
- Pertinenza argomento tesi max punti 10  
- Carattere innovativo e sperimentale elaborato tesi laurea max punti 10 
-  Interdisciplinarità max punti 10  
- Coerenza con i temi del premio max punti 10 
 
VISTO il Decreto del Direttore n.319/2024 del 6 maggio 2024 con il quale è stata fatta l’approvazione 
atti; 
 
ACCERTATO che agli atti del Dipartimento è pervenuta la sola domanda di Gianmaria Beer; 
 
VISTO che l’art.7 del Regolamento interno del Dipartimento si prevede che il Direttore del 
Dipartimento di Ingegneria e Architettura può assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, 
provvedimenti di competenza del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria e Architettura, 
sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 

 
DECRETA 

 
Di rettificare che l’intero importo di 1.500 euro omnicomprensivo andrà interamente a GIANMARIA 
BEER in quanto solo lui ha presentato la domanda di partecipazione. 
 
Si autorizza di conseguenza il pagamento del Premio da assegnare per la Tesi risultata vincitrice 
per un importo € 1.500,00 (IRAP inclusa) così come indicato in tabella: 

 

GIANMARIA BEER 

 

€1.500 euro omnicomprensivo 

 

 
 
Le relative spese graveranno sul Progetto Contabile PREMIO_GHINI_2023 che presenta la 
necessaria disponibilità. 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria e Architettura 
nella sua prossima seduta utile. 

      
 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 

INGEGNERIA E ARCHITETTURA 

                         Prof. Ing. Roberto Menozzi 

 

 
 
 


		2024-05-15T11:54:45+0200
	IT
	Roberto Menozzi




